
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

“ 3 0 "  2016 г. № ~

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года №171

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 
муниципальной программы Вейделевского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского 
района на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №171 в редакции постановления 
администрации Вейделевского района от 30 марта 2015 года №58, а также в 
соответствии с решением Муниципального совета муниципального района 
«Вейделевский район» от 31 декабря 2015 года №1 «О бюджете 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 2016 
год», руководствуясь Уставом муниципального района «Вейделевский район», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №171 «Об утверждении 
муниципальной программы Вейделевского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского 
района на 2015 - 2020 годы»:

- в муниципальную программу Вейделевского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Вейделевского района на 2015 - 2020 годы» (далее - муниципальная 
программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- разделы 8, 9 паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:
«8 Объемы бюджетных 

ассигнований 
муниципальной

Планируемый общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 - 2020 годах за счет всех источников 
финансирования составит 1938400,14 тыс. рублей._____________



2

программы за счет 
средств местного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств,
привлекаемых из 
других источников

Объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 
2020 годах за счет средств местного бюджета составит 31894,00 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  2814,00 тыс. рублей;
2016 год -  11277,00 тыс. рублей;
2017 год (прогноз) -  2099,00 тыс. рублей;
2018 год (прогноз) -  5179,00 тыс. рублей;
2019 год (прогноз) -  5236.00 тыс. рублей;
2020 год (прогноз)— 5289,00 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 - 2020 годах за счет средств федерального 
бюджета составит 63966,7 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 - 2020 годах за счет средств областного 
бюджета -  101700,12 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 - 2020 годах за счет средств внебюджетных 
(иных) источников составит 1740839,32 тыс. рублей.

9 Показатели
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

К 2020 году планируется достичь следующих целевых 
показателей:
1. Увеличение объема ввода жилья за 2015 - 2020 годы -  48 816 
кв.метров общей площади, в том числе:
2015 г. -  8066 кв.м;
2016 г. -  8050 кв.м;
2017 г. -  8100 кв.м;
2018 г. -  8150 кв.м;
2019 г. -  8200 кв-.м;
2020 г. -  8250 кв.м.
2. Увеличение обеспеченности населения жильем - не менее 
35,0 кв. метров на одного жителя.
3. Повышение комфортности и безопасности проживания 
населения Вейделевского района в многоквартирных домах 
посредством выполнения капитального ремонта.
4.Улучшение эстетического облика, внешнего благоустройства, 
озеленения и санитарного состояния не менее 2 населенных 
пунктов Вейделевского района ежегодно.
5. Обеспечение уровня оснащенности населенных пунктов 
Вейделевского района системами централизованного 
водоснабжения и водоотведения, соответствующего СанПиН, - 
не менее 75%.»;

- пункт 1 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«1. Увеличение объема ввода жилья за 2015 - 2020 годы -  48 816 
кв.метров общей площади, в том числе:

2015 г. -  8066 кв.м;
2016 г. -  8050 кв.м;
2017 г. -  8100 кв.м;
2018 г. -  8150 кв.м;
2019 г. -  8200 кв.м;
2020 г. -  8250 кв.м.»;



3

- таблицу 1 «Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1

Прогнозируемые объемы финансирования 
муниципальной программы

Годы Источники финансирования (тыс.рублей)
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 13817,9 18892,52 2814,0 294708,32 330232,74
2016 12141,6 16250,0 11277,0 275467,8 315136,4

2017(прогноз) 8150,8 16550,6 2099,0 288720,3 315520,7
2018(прогноз) 11090,6 16369,0 5179,0 291722,3 324360,9
2019 (прогноз) 8417,8 16524,0 5236,0 292917,3 323095,1
2020 (прогноз) 10348,0 17114,0 5289,0 297303,3 330054,3

Всего 63966,7 101700,12 31894 1740839,32 1938400,14»;

- в подпрограмму 1 «Стимулирование развития жилищного строительства 
на территории Вейделевского района» (далее - подпрограмма 1) 
муниципальной программы:

- разделы 6, 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«6 Общий объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1, в 
том числе за счет 
средств местного 
бюджета (с
расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований по 
годам ее
реализации), а 
также прогнозный 
объем 
средств,
привлекаемых из 
других источников

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 
2015 - 2020 годах за счет всех источников финансирования составит 
1788127,9 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2020 годах за счет 
средств местного бюджета составит 6 502,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2015 год -  1 042,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 092,0 тыс. рублей;
2017 год (прогноз) -  1 092,0 тыс. рублей;
2018 год (прогноз) -  1 092,0 тыс. рублей;
2019 год (прогноз) -  1 092,0 тыс. рублей;
2020 год (прогноз) -  1 092,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2020 
годах за счет средств федерального бюджета составит 44312,1 тыс. 
рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2020 
годах за счет средств областного бюджета составит 40692,4 тыс. 
рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2020 
годах за счет средств внебюджетных источников составит 1696621,4 
тыс. рублей.



7 Конечные Ожидаемые показатели конечных результатов подпрограммы 1:
результаты 1. Количество семей граждан, категории которых установлены
реализации федеральным законодательством, улучшивших жилищные условия,
подпрограммы 1 - не менее 93 семьи к 2020 году.

2. Объем ввода жилья за 2015 - 2020 годы -  48 816 кв.метров общей
площади, в том числе:
2015 г. -  8066 кв.м;
2016 г. -  8050 кв.м;
2017 г. -  8100 кв.м; -
2018 г. -  8150 кв.м;
2019 г. -  8200 кв.м;
2020 г. -  8250 кв.м.»;

- таблицу 7 «Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы 1 
муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 7

Прогнозируемые объемы финансирования 
подпрограммы 1 муниципальной программы

Годы Источники финансирования (тыс.рублей)
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 12422,9 10711,4 1042,0 276027,8 300204,1
2016 12141,6 4569,0 1092,0 274061,4 291864,0

2017(прогноз) 5245,2 6458,0 1092,0 280442,3 293237,5
2018(прогноз) 6252,6 6218,0 1092,0 286561,3 300123,9
2019(прогноз) 3159,8 6098,0 1092,0 287571,3 297921,1
2020(прогноз) 5090,0 6638,0 1092,0 291957,3 304777,3

Всего 44312,1 40692,4 6502,0 1696621,4 1788127,9»;

- пункты 1, 2 раздела 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Объем ввода жилья за 2015 - 2020 годы -  48 816 кв.метров общей 

площади, в том числе:
2015 г. -  8066 кв.м;
2016 г. -  8050 кв.м;
2017 г. -  8100 кв.м;
2018 г. -  8150 кв.м;
2019 г. -  8200 кв.м;
2020 г. -  8250 кв.м.
2. Количество семей граждан, категории которых установлены 

федеральным законодательством, улучшивших жилищные условия, - не менее 
93 семей.»;



5

- в подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения населения 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на территории 
Вейделевского района» (далее - подпрограмма 2) муниципальной программы:

- раздел 5 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2015 - 2020 годах за счет всех 
источников -финансирования составит 150272,24 тыс. 
рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2020 
годах за счет средств бюджета Вейделевского района 
составит 25392,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  1772,0 тыс. рублей;
2016 год -  10185,0 тыс. рублей;
2017 год -  1007,0 тыс. рублей;
2018 год -  4087,0 тыс. рублей;
2019 год -  4144,0 тыс. рублей;
2020 год -  4197,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 
2015 - 2020 годах за счет средств федерального бюджета 
19654,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 
2015 - 2020 годах за счет средств областного бюджета -  
61007,72 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 
2015 - 2020 годах за счет средств иных источников 
составит 44217,92 тыс. рублей.
В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные 
мероприятия могут уточняться, а объем финансирования 
подлежит корректировке с учетом утвержденных 
расходов бюджета Вейделевского района.»;____________

- таблицу 9 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2 
муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 9

Предполагаемые объемы финансирования 
подпрограммы 2 муниципальной программы

тыс. рублей

Годы Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 1395,00 8181,12 1772,00 18680,52 30028,64
2016 0 11681,0 10185,0 1406,4 23272,4

2017(прогноз) 2905,60 10092,6 1007,00 8278,00 22283,20
2018(прогноз) 4838,00 10151,00 4087,00 5161,00 24237,00
2019(прогноз) 5258,00 10426,00 4144,00 5346,00 25174,00
2020(прогноз) 5258,00 10476,00 4197,00 5346,00 25277,00

Всего 19654,6 61007,72 25392,0 44217,92 150272,24»;

«5. Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
подпрограммы 2 за счет 
средств местного бюджета, 
а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из 
других источников

L



6

- приложения №1, №2, №3, №4 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области «Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Вейделевского района по стратегическому 
развитию района Стадченко А.И.

Глава администрации 
Вейделевского района



7

Приложение №1 
к постановлению администрации 

Вейделевского района
о т « ^   ̂ i  №

«Приложение № 1 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района на 2015-2020 годы»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Вейделевского района 
«Обеспечение доступным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского района на 2015-2020 годы»

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 
срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
М униципальная 

программа 
«Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем и 
коммунальными 

услугами жителей 
Вейделевского района 

на 2015-2020 годы»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
управление экономического 
развития и прогнозирования

1938400,14 Общий объем 
ввода жилья, 

кв. м.

8066 8050 8100 8150 8200 8250

Обеспеченность 
населения 

жильем, на одного 
жителя, кв. м.

33,2 33,8 34,1 34,4 34,7 35,0



8

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
ф инансиро вания 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

•

администрации района; 
управление АПК, 
природопользования и развития 
сельских территорий 
администрации района; 
управление социальной защиты 
населения администрации 
района; управление физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
района; администрации 
городского и сельских 
поселений района (по 
согласованию);
Вейделевский филиал ГУП 
«Белгородский областной фонд 
поддержки индивидуального 
жилищного строительства» (по 
согласованию); ССК «Свой 
дом» (по согласованию)

Улучшение 
эстетического 

облика внешнего 
благоустройства, 

озеленения и 
санитарного 

состояния 
населенных 

пунктов 
Вейделевского 

района, ед.

2 2

1
•

2 2 2 2

Обеспечение 
уровня 

оснащенности 
населенных 

пунктов района 
системами 

централизован 
ного 

водоснабжения и 
водоотведения, 

соответствующим 
СанПиН, - не 

менее 45%

80 80,5 81 81,5 82 83



9

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 
срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1. 

«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства на 
территории
Вейделевского района»

•

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
управление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района; 
управление АПК, 
природопользования и развития 
сельских территорий 
администрации района; 
управление социальной защиты 
населения администрации 
района; управление физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
района; администрации 
городского и сельских 
поселений района (по 
согласованию); Вейделевский 
филиал ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки 
индивидуального жилищного 
строительства» (по 
согласованию); ССК «Свой 
дом» (по согласованию)

1 788127,9 Общий объем 
ввода жилья, кв. 

метров

8066 8050 8100 8150 8200 8250

Количество семей 
граждан, 

категории 
которых 

установлены 
федеральным 

законодательство 
м, улучшивших 

жилищ ные 
условия, 

семей

28 20

«

12 11 10 12



10

г

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1.1. «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным и региональным 
законодательством»

Основное мероприятие 
1.1.1.

«Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, 

подвергшихся 
радиационному 

воздействию вследствие 
катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, 
аварии на 

t производственном 
объединении «Маяк», и 

приравненных к ним 
лиц»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района

7 412,8 Количество 
граждан, 

подвергшихся 
радиационному 

воздействию 
вследствие 

катастрофы на 
Чернобыльской 
АЭС, аварии на 

производственном 
объединении 

«Маяк», и 
приравненных к 
ним лиц, обеспе
ченных жилыми 
помещениями, 

чел.

• %

1 1 1 1

Основное мероприятие 
1.1.2. «Обеспечение 

жилыми помещениями 
граждан, признанных в 
установленном порядке 

вынужденными 
переселенцами»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района

1 512,0 Количество 
граждан, 

признанных в 
установленном 

порядке 
вынужденными 
переселенцами, 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

чел.

1



11

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 
1.1.3. «Осуществление 

полномочий по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 г. №  
5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 

Ф едерации от 7 мая 
. 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 
ветеранов Великой 

Отечественной войны 
1941 - 1945 годов»

2015г. 2020г. Управление социальной 
защиты населения 
администрации района

16 407,2 Обеспечение 
жильем 

отдельных 
категорий 
граждан, 

установленных 
Федеральным 
законом от 12 

января 1995 г. № 
5-ФЗ «О 

ветеранах», в 
соответствии с 

Указом 
Президента 
Российской 

Федерации от 7 
мая 2008 года № 

714 «Об 
обеспечении 

жильем ветеранов 
Великой 

Отечественной 
войны 1941 - 1945 

годов», 
количество семей

7 6

1 )

1



12

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 
1.1.4. «Осуществление 

полномочий по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральными 

законами от 12 января 
1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 

ноября 1995 год а№  181- 
Ф З «О социальной 

, защ ите инвалидов в 
Российской Федерации»

2015г. 2020г. Управление социальной 
защиты населения 
администрации района

2 933,2 Обеспечение 
жильем 

отдельных 
категорий 
граждан, 

установленных 
Федеральными 
законами от 12 

января 1995 г. № 
5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года 

№  181 -ФЗ «О 
социальной 

защите инвалидов 
в Российской 
Федерации», 

количество семей

1 1

%

1 2

Основное мероприятие 
1.1.5. «Реализация 
мероприятий по 

обеспечению жильем 
молодых семей в рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение жильем 

молодых семей» 
федеральной целевой 

программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы»

2015г. 2020г. Управление физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
района

49 550,7 Количество 
молодых семей 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

семей

5 4 5 5 5 5



13

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 

1.1.6. «Реализация 
мероприятий по 

обеспечению жильем 
семей, федеральной 
целевой программы 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий на 

2014-2017 годы и на 
период до 2020 года»

•

2015г. 2020г. Управление АПК, 
природопользования и развития 
сельских территорий 
администрации района

18 877,0 Количество семей 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

семей

8 5

1

Основное мероприятие 
1.1.7. «Предоставление 

жилых помещений 
детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 
попечения родителей, и 

лиц из их числа по 
договорам найма 

специализированных 
жилых помещений»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
Ж КХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района, 
управление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района, 
управление социальной защиты 
населения администрации 
района

28 990,0 Количество детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, и лиц 
из их числа, 

обеспеченных 
жилыми 

помещениями, 
чел.

7 4 4 4 4 4



14

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1.2. «Создание условий для развития массового строительства жилья, приоритетом которого является индивидуальное строительство»

Основное мероприятие 
1.2.1. «Инженерное 

обустройство 
микрорайонов массовой 

застройки 
идивидуального 

жилищного 
строительства в 

Вейделевском районе, в 
том числе земельных 

, участков, выданных 
многодетным семьям»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района

49395,0 Протяженность
построенных
инженерных

сетей,
км

%

5,4 8,0 7,5 9,75

О сновное мероприятие 
1.2.2.

«Финансово-кредитная
поддержка

индивидуальных
застройщиков»

2015г. 2020г. Вейделевский филиал ГУП 
«Белгородский областной фонд 
поддержки индивидуального 
жилищного строительства» (по 
согласованию); ССК «Свой 
дом» (по согласованию)

150 000,0 Количество 
индивидуальных 

застройщиков, 
которым оказана 

финансово
кредитная 

поддержка, чел.

31 30 31 31 31 31



15

Наименование
муниципальной

программы,

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
подпрограммы, 

основные мероприятия
начало завер

шение
срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 

1.2.3. «Строительство 
жилья юридическими 

лицами и 
индивидуальными 

застройщиками (за счет 
собственных средств)»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию); Вейделевский

1 462 500,0 Ввод жилья 
юридическими 

лицами и 
индивидуальным и 

застройщиками, 
кв. м.

8066 8050 8100 8150 8200 8250

•

филиал ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки 
индивидуального жилищного 
строительства» (по 
согласованию); ССК «Свой 
дом» (по согласованию); 
организации и предприятия 
строительного комплекса 
района (по согласованию)

Ввод жилья 
индивидуальными 

застройщиками, 
кв. м.

8000 8050

1

8100 8150 8200 8250

Основное мероприятие 
1.2.4. «Предоставление 

земельных участков 
инди видуап ьн ым 
застройщикам»

2015г. 2020г. Управление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района; 
управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района

550,0 Количество
предоставленных

земельных
участков,

ед.

10 20 20 20 20 20



16

г

Наименование
муниципальной

программы,

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
подпрограммы, 

основные мероприятия
начало завер

шение
срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 2. 

«Создание условий для 
обеспечения населения 

качественными 
услугами жилищно- 

коммунального 
хозяйства»

2015 г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
управление социальной защиты

150272 ,24 Площадь
капитально

отремонтирован
ных

многоквартирных 
домов тыс. кв. м.

0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9

•

населения администрации 
района; М УП «Водоканал»; 
М УП «Коммунальщик»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

Доли освещенных 
улиц, проездов, в 

населенных 
пунктах от общего 

количества улиц 
до %

80 80,5

1

81 81,5 82 83

Количество 
населенных 

пунктов 
Вейделевского 

района, 
улучш ивших 
эстетический 

облик, внешнее 
благоустройство, 

санитарное 
состояние, ед.

2 2 2 2 2 2



17

V

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Уровень 

оснащенности 
населенных 

пунктов района 
системами 

централизован 
ного 

водоснабжения и 
водоотведения, 

соответствующий 
СанПиН, %

80 80,5 81 81,5 82 83

Задача 2.1. «Создание условий для увеличения доли капитально отремонтированного жилищного фонда для повышения его комфортности и энергетической 
эффективности» ' *
Основное мероприятие 

2.1.1. «Обеспечение 
мероприятий по 

проведению 
капитального ремонта 

многоквартирных 
домов»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
М УП «Коммунальщик»

18057,54 Доля площади 
капитально 

отремонтирован 
ных

многоквартирных 
жилых домов, 
включенных в 

подпрограмму 2,
%

49,43 51,19 53,18 54,95 56,94 58,70

Основное мероприятие 
2.1.2.«Реализация 

мероприятий в области 
улучш ения жилищных 

условий граждан 
(капитальный ремонт 
жилищ ного фонда)»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
Ж КХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
М УП «Коммунальщик»

1050,0 Доля площади 
капитально 

отремонтирован 
ных

многоквартирных 
жилых домов, 
включенных в 

подпрограмму 2,
%

49,43 51,19 53,18 54,95 56,94 58,70



18

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 2.2. «Создание условий для повышения благоустройства городского поселения «Поселок Вейделевска» и сельских поселений муниципального района 
«Вейделевский район»
О сновное мероприятие 

2.2.1. «Организация 
наружного освещения 
населенных пунктов 

Вейделевского района» 

•

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и градостроитель 
ства администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

46 1 9 9 ,0 Количество 
светоточек на 

территории 
населенных 

пунктов района, 
тыс. ед.

2,767 2,799 2,825 2,845 2,86 2,875

Снижение 
объемов 

потребляемой 
электроэнергии,%

1 1

%

1 1 1 1

Основное мероприятие 
2.2.2. «Возмещение 

расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 

погребению»

2015г. 2020г. У правление строительства, 
Ж КХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
управление социальной защиты 
населения администрации 
района;
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

125,0 Доля 
компенсационных 

расходов на 
предоставление 

государственных 
гарантий от 
фактически 

предоставленных 
услуг, %

100 100 100 100 100 100



19

t f

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 

2.2.3. «Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
муниципального района

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района; 
управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

890,0 Количество 
населенных 

пунктов 
Вейделевского 

района, 
улучшивших 
эстетический 

облик, внешнее 
благоустройство, 

санитарное 
состояние, ед

2 2 2 2 2 2

Задача 2.3. «Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими 
правилами» ' •
Основное мероприятие 

2.3.1. «Реализация 
мероприятий по 

обеспечению населения 
чистой питьевой водой»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и градостроитель 
ства администрации района; 
М УП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

64608 ,7 Количество 
человек 

обеспеченных 
нормативным 

водоснабжением и 
водоотведением 
не менее, тыс. 

человек

0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,2

Основное мероприятие 
подпрограммы 2.3.2. 

«Реализация 
мероприятий 

устойчивого развития 
сельских территории и 

софинансирование 
капитальных вложений 

(строительства, 
реконструкции)»

2015г. 2020г. Управление строительства, 
Ж КХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района;
М УП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

17142,0 Количество 
человек 

обеспеченных 
нормативным 

водоснабжением и 
водоотведением 

не менее, тыс. 
человек

0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,2



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Срок реализации Ответственный исполнитель 
соисполнитель, участник 

муниципальной программы

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 

срок реализации 
программы, тыс. 

рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
начало завер

шение
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 2.4 «Обеспечение населения района бесперебойным теплоснабжением»
Основное мероприятие 

2.4.1 «Реализация 
мероприятий в области 

коммунального 
хозяйства

2015г. 2020г. Управление строительства, 
Ж КХ, транспорта, связи, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации района;
М УП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

220 0 ,0 Количество 
человек 

обеспеченных 
нормативным 

теплоснабжением, 
тыс. человек

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1



21

Приложение № 2 
к муниципальной программе Вейделевского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей Вейделевского 

района на 2015-2020 годы»

Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 
"Обеспечение доступным жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района на 2015 - 2020 годы"

№
п/п

Вид нормативного 
правового акта Наименование нормативного правового акта Ответственный исполнитель и 

соисполнители
Ожидаемые

сроки
принятия

1 2 3 4 5
. 1. Постановление 

администрации 
Вейделевского района

Внесение изменений в постановление администрации 
Вейделевского района "Об утверждении муниципальной 

программы "Обеспечение доступным жильем и 
коммунальными услугами жителей Вейделевского 

района на 2015 - 2020 годы"

Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 

градостроительства администрации 
района; управление экономического 

развития и прогнозирования 
администрации района; 

управление АПК, природопользования и 
развития сельских территорий 

администрации района; 
управление социальной защиты населения 

администрации района.

2015 -2020 
годы (по мере 

необходимости)

V
Подпрограмма 1 "Стимулирование развития жилищного строительства"

Основное мероприятие 1.1.5. «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках программы «Обеспечение жильем молодых семей
Вейделевского района на 2011-2015 годы»

2 Постановление 
администрации 

Вейделевского района

Внесение изменений в постановление администрации 
Вейделевского района от 12.05.2011 года №  106 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей Вейделевского 

района на 2011-2015годы»

Управление по делам молодежи, 
физической культуры и спорту 

администрации района.

2 0 1 5 -2 0 2 0  
годы (по мере 

необходимости)



22

№
п/п

Вид нормативного 
правового акта Наименование нормативного правового акта Ответственный исполнитель и 

соисполнители
Ожидаемые

сроки
принятия

1 2 3 4 5
3 Постановление 

администрации 
Вейделевского района

Внесение изменений в постановление администрации 
Вейделевского района от 27.06.2011 года №  132 «Об 

утверждении порядка предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) 

жилья и их использования для реализации долгосрочной 
целевой программы «Обеспечение жильем молодых 

семей Вейделевского района на 2011-2015 годы»

Управление по делам молодежи, 
физической культуры и спорту 

администрации района.

2015 -2020  
годы (по мере 

необходимости)

Основное мероприятие 1.2.4. «Предоставление земельных участков индивидуальным застройщикам»
4 Постановление 

администрации 
Вейделевского района

Внесение изменений в постановление администрации 
Вейделевского района от 12.03.2012г. №  43 «О 

реализации закона Белгородской области от 8 ноября 
2011 г № 74 «О предоставлении земельных участков 

многодетным семьям»

Управление социальной защиты населения 
администрации района, управление 

экономического развития и 
прогнозирования администрации района.

2015 -2020 
годы (по мере 

необходимости)

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения населения 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

О сновное мероприятие 2.2.2. «Субвенции на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 федерального закона от 12
января 1996 №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

5 Решение М униципального 
совета Вейделевского района

Внесение изменений в решение М униципального совета 
Вейделевского района от 19.02.2014 года №  6 «Об 

установлении стоимости услуг, предоставляемых по 
гарантированному перечню услуг по погребению»

Управление социальной защиты населения 
администрации района, 

управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 

градостроительства администрации 
района; управление финансов и налоговой 

политики администрации района.

2015 -2020 
годы (по мере 

необходи мости)

v  .



23

Приложение № 3 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

жителей Вейделевского района на 2015-2020 годы» из различных источников финансирования

%•

Статус
»

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

* Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019 ' 
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
М униципальная Обеспечение доступным и Всего 330232,74 315136,4 315520,7 324360,9 323095,1 330054,3 1938400,14
программа комфортным жильем и федеральный бюджет 13817,9 12141,6 8 150,80 11090,6 8417,8 10348,0 63966,7

коммунальными услугами областной бю джет 18892,52 16250,0 16550,6 16369,0 16524,0 17114,0 101700,12
жителей Вейделевского района местный бюджет 2 814,00 11277,0 2099,0 5179,0 5 236,0 5289,0 31894,0

на 2015 - 2020 годы иные источники 294708,32 275467,8 288720,3 291722,3 292917,3 297303,3 1740839,32
у  .

Подпрограмма 1. Стимулирование развития Всего 300204,1 291864,0 293237,5 300123,9 297921,1 304777,3 1788127,9
жилищного строительства на федеральный бюджет 12422,9 12141,6 5245,2 6252,6 3159,8 5090,0 44312,1

территории Вейделевского областной бю джет 10711,4 4569,0 6458,0 6218,0 6098,0 6638,0 40692,4
района местный бю джет 1 042,0 1092,0 1092,0 1092,0 1092,0 1092,0 6502,0

иные источники 276027,8 274061,4 280442,3 286561,3 287571,3 291957,3 1696621,4



24

Г

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1.1. «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным и региональным 
законодательством»

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.1.

«Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, 

подвергшихся радиационному 
воздействию вследствие 

катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, аварии на производствен 

ном объединении «М аяк», и 
приравненных к ним лиц»

Всего - - 1512,0 2768,8 1188,0 1944,0 7 412,8
федеральный бюджет - - 1 512,0 2 768,8 1 188,0 1 944,0 7 412,8
областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.2.

«Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, 

признанных в установленном 
порядке вынужденными 

переселенцами»

Всего - - - 1 512,0 - - 1 512,0
федеральный бюджет 1 512,0 - - 1 512,0
областной бюджет • - - - - - -
местный бюджет - - - - % * - -
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.3.

«Осуществление полномочий 
по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 г. №  
5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 

№  714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 
1945 годов»

Всего 8 187,2 7 045,7 1 174,3 - - - 16 407,2
федеральный бюджет 8 187,2 7 045,7 1 174,3 - - - 16 407,2
областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет - - - - - Т -

иные источники
V



25

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное

мероприятие
подпрограммы

1.1.4.

«Осуществление полномочий 
по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 г. 
№  5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 год а№  181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации»

Всего 584,8 587,1 587,1 - - 1174,2 2 933,2
федеральный бюджет 584,8 587,1 587,1 - - 1 174,2 2 933,2
областной бюджет — “ “ “ “ " ”

местный бюджет - - - - - - -

иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.5.

•

«Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы»

Всего 8445,1 7325,2 8445,1 8445,1 8445,1 8445,1 49550,7
федеральный бюджет 971,8 658,8 971,8 971,8 971,8 971,8 5 517,8
областной бюджет 992,0 913,0 992,0 992,0 992,0 992,0 5 873,0
местный бюджет • 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 5 952,0
за счет собственных и 
заемных средств 
молодых семей

5 489,3 4 761,4 5 489,3 5 489,3 5 489,3 5 489,3 32 207,9

иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.6.

«Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем семей, 

федеральной целевой 
программы «Устойчивое 

развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года»»

Всего 9 877,0 9000,0 - - - - 18 877,0
федеральный бюджет 1 679,1 3150,0 - - - - 4 829,1
областной бюджет 3 259,4 1350,0 - - - - 4 609,4
местный бю джет - - - - - - -

за счет собственных и 
заемных средств 
семей

4938,5 4500,0 9438,5

иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1.7.

«Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лиц из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений»

Всего 7 460,0 4 306,0 4 306,0 4306 ,0 4 306,0 4 306,0 28990,0
федеральный бюджет 1 000,0 700,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5700,0
областной бюджет 6 460,0 2 306,0 3 306,0 3 306,0 3 306,0 3 306,0 21 990,0
местный бюджет - - - - - - -

иные источники 1 300,0 1 300,0



26

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1.2. «Создание условий для развития массового строительства жилья, приоритетом которого является индивидуальное строительство»

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.2.1.

«Инженерное обустройство 
микрорайонов массовой 

застройки индивидуального 
жилищ ного строительства в 
Вейделевском районе, в том 
числе земельных участков, 

выданных многодетным 
семьям»

Всего - - 8 513,0 12 892,0 12 282,0 15 708,0 49395,0
федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - 2 160,0 1 920,0 1 800,0 2 340,0 8 220,0
местный бюджет - - - - - - -

иные источники 6 353,0 10 972,0 10 482,0 13 368,0 41175,0

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.2.2.

»

«Финансово-кредитная 
поддержка индивидуальных 

застройщиков»

Всего 25 600,0 22 000,0 25 600,0 25 600,0 25 600,0 25 600,0 150 000,0
федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

иные источники 25 600,0 22 000,0 25 600,0 25 600,0 25 600,0 25 600,0 150 000,0
Основное

мероприятие
подпрограммы

1.2.3.

«Строительство жилья 
юридическими лицами и 

индивидуальными 
застройщиками (за счет 
собственных средств)»

Всего 240 000,0 241 500,0 243 000,0 244 500,0 246 000,0 247 500,0 1 462 500,0
федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

иные источники 240 000,0 241 500,0 243 000,0 244 500,0 246 000,0 247 500,0 1 462 500,0

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.2.4

«Предоставление земельных 
участков индивидуальным 

застройщикам»

Всего 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 550,0
федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 550,0
иные источники - - - - - - -

Подпрограмма 2. «Создание условий для 
обеспечения населения 

качественными услугами 
жилищ но-коммунального 

хозяйства»

Всего 30028,64 23272,4 22 2 8 3 ,2 24237,0 25174,0 25277,0 150272,24
федеральный бюджет 1395,00 0 2905,6 4838,00 5258,0 5258,0 19654,60
областной бюджет 8181,12 11681,0 10092,6 10151,00 10426,0 10476,0 61007,72
местный бюджет 1772,00 10185,0 1007,0 4087,00 4144,0 4197,0 25392,00
иные источники 18680,52 1406,4 8278,0 5161,00 5346,0 5346,0 44217,92



27

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 2.1. «Создание условий для увеличения объема капитального ремонта жилищного фонда для повышения его комфортности и энергоэффективности».

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.1.1.

«Обеспечение мероприятий по 
проведению капитального 
ремонта многоквартирных 

домов»

Всего 2651,14 1406,4 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 18057,54
федеральный бюджет
областной бюджет 117,12 117,12
местный бюджет
иные источники 2534,02 1406,4 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17940,42

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.1.2.

«Реализация мероприятий в 
области улучшения 

жилищ ных условий граждан 
(капитальный ремонт 
жилищного фонда)»

Всего 100,0 250,0 100,0 150,0 200,0 250,0 1050,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 100,0 250,0 100,0 150,0 200,0 250,0 1050,0
иные источники

Задача 2.2. «Создание условий для повышения благоустройства городского поселения «Г 
«Вейделевский район».
•

оселок Вейделевка» и сельских поселений муниципального района

% ' •
Основное

мероприятие
подпрограммы

2.2.1.

«Организация наружного 
освещения населенных 
пунктов Вейделевского 

района»

Всего 7 446,0 7855,0 8140,0 7 543,0 7 581,0 7 634,0 46199,0
федеральный бюджет
областной бюджет 7 074,0 3927,0 7733,0 7 166,0 7 202,0 7 252,0 40354,0
местный бюджет 372,0 3928,0 407,0 377,0 379,0 382,0 5845,0
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.2.2

«Возмещение расходов по 
гарантированному перечню 

услуг по погребению»

Всего 20,0 5,0 20,0 24,0 28,0 28,0 125,0

федеральный бюджет
областной бюджет 20,0 5,0 20,0 24,0 28,0 28,0 125,0
местный бюджет
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.2.3.

«Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 

муниципального района»

Всего 300,0 300,0 100,0 60,0 65,0 65,0 890,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 300,0 300,0 100,0 60,0 65,0 65,0 890,0
иные источники



28

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 2.3. «Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно- 
эпидемиологическими правилами».

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.3.1.

«Реализация мероприятий по 
обеспечению населения чистой 

питьевой водой»

Всего 16383,5 12442,0 7223,2 8 960,0 9800,0 9800,0 64608,7
федеральный бюджет 0,0 1 313,6 2 980,0 3 400,0 3 400,0 11093,6
областной бюджет 7442,0 1231,6 1 669,0 1 904,0 1 904,0 14150,6
местный бюджет 500,0 5000,0 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0 14700,0
иные источники 15883,5 0,0 4478,0 1 311,0 1 496,0 1 496,0 24664,5

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.3.2.

«Реализация мероприятий 
устойчивого развития сельских 

территории и 
софинансирование 

капитальных вложений 
(строительства, 

реконструкции)»

Всего 2 628,0 1014,0 3 000,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 17142,0
федеральный бюджет 1 395,0 0 1 592,0 1 858,0 1 858,0 1 858,0 8561,0
областной бюджет 970,0 307,0 1 108,0 1 292,0 1 292,0 1 292,0 6261,0
местный бюджет 707,0 0,0 0,0 0,0 0,0 707,0
иные источники 263,0 0 300,0 350,0 350,0 350,0 1613,0

Задача 2.4 «Обеспечение населения района бесперебойным теплоснабжением» *

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.4.1.

«Реализация мероприятий в 
области коммунального 

хозяйства»

Всего 500,0 0 200,0 500,0 500,0 500,0 2200,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 500,0 0 200,0 500,0 500,0 500,0 2200,0
иные источники



29

Приложение № 4 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского района

Белгородской области на 2015-2020 годы» за счет средств местного бюджета

Статус
•

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы
% 1

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
М униципаль 

ная программа
Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными 
услугами жителей 

Вейделевского района 
Белгородской области на 

2015 - 2020 годы

Всего
Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района;
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
управление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района; 
управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
администрации района

850 X X X 2814,0 11277,0 2099,0 5179,0 5236,0

V

5289,0



30

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма
1.

Стимул ирование 
развития жилищного 
строительства на 
территории 
Вейделевского района

Всего
Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района;
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
управление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района; 
управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
администрации района

850 X X X 1
042,0

1 092,0 1092,0 1092,0 1092,0 1092,0

Основное
мероприятие
1.1.5.

«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы»

Всего
Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
администрации района

850 1003 03 1 
05L0 
200

300 992,0 992,0 992 ,0 , 992,0 992,0 992,0

Основное
мероприятие
1.2.4.

Предоставление 
земельных участков 
индивидуальным 
застройщикам

Всего
У правление экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района; 
управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района

850 0412 03 1 
1120 
460

200 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



31

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Код бку 
классис

ш етной
зикации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма
2.

Создание условий для 
обеспечения населения 
качественными услугами 
жилищ но- 
коммунального 
хозяйства

Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района;
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
МУП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

850 X X X 1772,0 10185,0 1007,0 4087,00 4144,0 4197,0

Основное
мероприятие
подпрограммы
2.1.2

«Реализация 
мероприятий в области 
улучш ения жилищных 

условий граждан 
(капитальный ремонт 
жилищ ного фонда)»

Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района;
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

861 0501 0320
2237

90

800 100,0 250,0 100,0

1
в

150,0 200,0 250,0

Основное
мероприятие
2.2.1.

Организация наружного 
освещ ения населенных 
пунктов Вейделевского 
района

Управление строительства, Ж КХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района;
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

850 0503 0320
3813

40

200 372,0 3928,0 407,0 377,0 379,0

V

382,0



32

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Код бю; 
классис

джетной
жкации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Основное
мероприятие
2.2.3.

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территории
муниципального района

Управление строительства, Ж КХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района; управление финансов и 
налоговой политики 
администрации района; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

850 0503 0320
5203

20

200 300,0 300,0 100,0 60,0 65,0 65,0

Основное
мероприятие
2.3.1.

•

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой

Управление строительства, Ж КХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района; М УП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

850 0502 0320
6410

90

400 500,0 5000,0 200,0

#

3 000,0 3000,0 3000,0

Основное
мероприятие
2.3.2.

Реализация мероприятий 
устойчивого развития 
сельских территорий и 
софинансирование 
капитальных вложений 
(строительства, 
реконструкции)

Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района; М УП «Водоканал»; 
администрации городского и 
сельских поселений района (по 
согласованию)

850 0502 0320
7L01

80

400 0 707,0 0 0 00 0

Основное
мероприятие
подпрограммы
2.4.1.

«Реализация 
мероприятий в области 
коммунального 
хозяйства»

Управление строительства, ЖКХ, 
транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации 
района; М УП «Вейделевские 
тепловые сети»; администрации 
городского и сельских поселений 
района (по согласованию)

861 0502 0320
8604

50

800 500,0 0 200,0 500,0 500,0 500,0».



Начальнику управления 
строительства, Ж КХ, транспорта, связи, 

архитектуры и градостроительства 
администрации Вейделевского района

М арчук Т.В.

Заключение на постановление администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений 
в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 октября 2014 года №171»

В соответствии с Федеральным законом № 273 -  ФЗ от 25 декабря 2008 
года «О противодействии коррупции», постановлением правительства 
Белгородской области от 14 июля 2008 года № 174-пп «О порядке 
проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Белгородской 
области и проектов правовых актов Белгородской области", постановлением 
главы администрации Вейделевского района от 13 апреля 2009 года № 235 
«О порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального района «Вейделевский 
район» на коррупциогенность», постановлением администрации 
Вейделевского района от 29 апреля 2014 года №59 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Вейделевского района», юридический отдел администрации Вейделевского 
района сообщает, что в результате принятия постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 15 октября 2014 года №171» не 
требуется изменения действующих и принятия новых нормативных правовых 
актов, коррупциогенных факторов не выявлено. А так же сообщаем, о 
необходимости согласования данного проекта постановления администрации 
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района.

Начальник юридического отдела 
администрации Вейделевского района

0<3. Ос5

ЗГ.Шарандина



лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 октября 2014 года №171

Документу присвоен № _ _  от Jc  . { '_____ 2016г.
Имя электронного файла______________/"  ^
Постановление подготовлено: О.Лемешко

О "  Вострикова О.а" « у > _________ 2016 года

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласо

вание

Подпись
Дата

согласо
вания

Приме
чание

1.
Стадченко А.И., первый заместитель главы 
администрации района 
по стратегическому развитию

2.
Ревута А.Н., заместитель главы администрации 
района - руководитель аппарата главы 
администрации района (J& Ob*. /t

3.
Рябцев А.В., заместитель главы администрации 
района -  начальник управления финансов и 
бюджетной политики администрации района

(Рек • СсА /6 :

4.
Черноволова М.П.- начальник управления 
социальной защиты населения администрации 
района

ськ.
/

5.

Шевченко С.А. - заместитель главы 
администрации района по АПК, 
природопользованию и развитию сельских 
территорий -  начальник управления АПК, 
природопользования и развития сельских 
территорий администрации района.

Oi/,. О ^ • СЛ. с* !б

6.
Марчук Т.В. -  начальник управления строитель
ства, ЖКХ, транспорта, связи, архитектуры и 
градостроительства администрации района

№. 02. <£. •/
/

7.
Шевченко А.Ю. - начальник управления 
экономического развития и прогнозирования 
администрации района

О Л /6  с с м /

8.
Кириллов Д.С.- начальник управления 
физической культуры спорта и молодежной 
политики администрации района /

9.
Шарандина Т.В., заместитель руководителя 
аппарата главы администрации района -  начальник 
юридического отдела администрации района <£•£■£>3. 6&

Лист согласования оформил:
Главный специалист отдела строительства 
«___»_________ 2016 года

О.Лемешко



лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ  
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 октября 2014 года №171

Документу присвоен № х ' от 2016г.

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1. Управление строительства, ЖКХ, транспорта, связи, 
архитектуры и градостроительства

2. Управление финансов и налоговой политики 
администрации района

1

3. Управление экономического развития и 
прогнозирования администрации района

1

4. Управление социальной защиты населения 
администрации района

1

5. Управление АПК, природопользования и развития 
сельских территорий администрации района

1

6. Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политики администрации района

1

7. Администрации городского и сельских поселений 
района

12

Итого: 18

Лист согласования оформил:
Главный специалист отдела строительства О.Лемешко

«  » 2016 года


